38 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/31+32/Ngày 28-4-2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số: 07/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày 08 tháng 4 năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Về việc thông qua Đề án thành lập thị trấn Pơng Drang,
huyện Krông Búk, tỉnh Đắk Lắk

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
KHOÁ X, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ NHẤT

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về phân loại đô thị và Nghị quyết số

1211/2016/UBTVQH13 ngày 11 tháng 7 năm 2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc

hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn vị hành chính;

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố và

Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03 tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV;

Xét Tờ trình số 12/TTr- UBND ngày 04 tháng 3 năm 2022 của UBND tỉnh

về việc thành lập thị trấn Pơng Drang, huyện Krông Búk; Báo cáo thẩm tra số

19/BC-HĐND ngày 29 tháng 3 năm 2022 của Ban Pháp chế, Hội đồng nhân

tỉnh và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua Đề án thành lập thị trấn Pơng Drang, huyện Krông

Búk, tỉnh Đắk Lắk trên cơ sở toàn bộ diện tích tự nhiên và dân số của xã Pơng

Drang hiện nay, cụ thể như sau:

1. Tên gọi: Thị trấn Pơng Drang, huyện Krông Búk, tỉnh Đắk Lắk.

2. Diện tích: Tổng diện tích tự nhiên là 31,24km2.

3. Dân số: Quy mô dân số là 17.861 người.

CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/31+32/Ngày 28-4-2022 39

4. Đơn vị tổ dân phố: Thị trấn có 20 tổ dân phố, gồm: Tổ dân phố 1, Tổ

dân phố 2, Tổ dân phố 3, Tổ dân phố 4, Tổ dân phố 5, Tổ dân phố 6, Tổ dân phố

7, Tổ dân phố 8, Tổ dân phố 9, Tổ dân phố 10, Tổ dân phố 11, Tổ dân phố 12, Tổ

dân phố 13, Tổ dân phố 14, Tổ dân phố 15, Tổ dân phố 16, Tổ dân phố Cư

Blang, Tổ dân phố Ea Tút, Tổ dân phố Ea Nur và Tổ dân phố Tâng Mai.

5. Địa giới hành chính: Phía Đông giáp xã Tân Lập, huyện Krông Búk;

phía Tây giáp xã Ea Ngai, huyện Krông Búk; phía Nam giáp phường Đạt Hiếu,

thị xã Buôn Hồ và phía Bắc giáp xã Chư KBô, huyện Krông Búk.

6. Trụ sở: Trụ sở làm việc của Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân

dân, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị trấn Pơng Drang đóng tại khu vực tổ

dân phố 11 (thôn 12 hiện nay).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, tổ chức hoàn thiện hồ  sơ, trình cấp

có thẩm quyền xem xét, quyết định và báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh về kết quả
thực hiện.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng
nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân

dân tỉnh có trách nhiệm giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, Kỳ họp

Chuyên đề lần thứ Nhất thông qua ngày 01 tháng 4 năm 2022 và có hiệu lực kể

từ ngày ký ban hành./.

 CHỦ TỊCH

Y Vinh Tơr